РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]заседания МОО «Совет ректоров вузов
Санкт-Петербурга и Ленинградской области»

06.07.2022 г.									                   № 2

Адрес проведения заседания: ул. Большая Морская,  д. 18, Актовый зал, 1 этаж.

Присутствовали:   47  чел.

Приглашенные:
1. Княгинин В.Н., вице-губернатор Санкт-Петербурга;
2. Рогачев Николай Александрович, первый заместитель председателя Комитета по труду и занятости населения Санкт-Петербурга;
3. Суяргулов А.З., начальник управления по надзору за исполнением федерального законодательства прокуратуры Санкт‑Петербурга.

1. О ходе приемной кампании в вузы Санкт-Петербурга и Ленинградской области в 2022 году
СЛУШАЛИ: А.А. Оводенко. Презентация №1.
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

1. Об участии вузов Санкт-Петербурга и Ленинградской области в федеральных конкурсах: «Приоритет 2030», «Передовые инженерные школы», «Профессионалитет», Региональная лига вузов Санкт-Петербурга федерального конкурса «Приоритет»
СЛУШАЛИ: А.В. Демидова.
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

1. О наличии мест и возможности заселения студентов в общежития вузов и в общежития ФГБУ «Межвузовский студенческий городок в Санкт-Петербурге»
СЛУШАЛИ: А.А. Белокобыльского.
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

1. Разное.
4.1. О государственной поддержке работодателей.
СЛУШАЛИ: А.Н. Рогачева. Презентация №2.
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

4.2. Прием в состав МОО «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга и Ленинградской области».
СЛУШАЛИ: Демидова А.В.
РЕШИЛИ: Принять в состав МОО «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга и Ленинградской области» на основании личного заявления:

· Борзова Александра Александровича, ректора ЧОУ ВО «Санкт-Петербургский реставрационно-строительный институт»;

· Кийко Андрея Юрьевича, начальника ФГКОУ ВО «Санкт-Петербургский военный ордена Жукова институт войск национальной гвардии Российской Федерации»;

· Спиридонова Анастаcа  Павловича,  директора Санкт-Петербургского юридического института  (филиала) Университета прокуратуры Российской Федерации.

Председатель
Совета ректоров							        А.В. Демидов
2